Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, 750, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

TERMO 182/2025 - DAP/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2025EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2025

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEAtendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

PROCESSO: PROCESSO: 23185.000353/2025-5123185.000353/2025-51

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

O IFPI – Campus Pedro II, através da Comissão Local Organizadora do processo de aquisição de gêneros
alimenBcios do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, ano 2025, torna público aos interessados o
julgamento da documentação de habilitação e o Resultado Preliminar, de acordo com os requisitos
estabelecidos no Edital n° 01/2025.

O prazo de interposição de recurso contra o resultado preliminar será de 24/07/2025 a 25/07/2025. O
recurso deverá ser encaminhado ao e-mail: dadmpedroii@ifpi.edu.br  até às 23h59min do dia 25/07/2025 ou
protocolado no IFPI Campus Pedro II, no Departamento de Administração e Planejamento, localizado à Rua
Antonino MarJns de Andrade, Nº 750, Bairro Engenho Novo, Pedro II-PI, nos dias 24/07/2025 a 25/07/2025
no horário das 08:00 às 17:00  horas.

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

ABEL FEITOSA DOS SANTOS, CPF: 002.010.933-40ABEL FEITOSA DOS SANTOS, CPF: 002.010.933-40

ITEMITEM CATMATCATMAT DESCRIÇÃO DO MATERIALDESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE DEUNIDADE DE

MEDIDAMEDIDA
QTDQTD

PREÇOPREÇO
UNITÁRIOUNITÁRIO

PREÇO TOTALPREÇO TOTAL

1 463747
Abóbora, espécie comum, fresca, íntegra e
firme.

Kg 100 R$ 6,01 R$ 601,00

2 463830 Alface, espécie comum, americana ou crespa. Unidade 300 R$ 4,28 R$ 1.284,00

3 463753
Batata doce, espécie amarelo-rosada, fresca,
integra e firme.

Kg 50 R$ 5,56 R$ 278,00

4 463770
Cenoura, espécie comum, fresca, integra e
firme.

Kg 250 R$ 8,63 R$ 2.157,50

5 463881
Cheiro verde in natura, composição coentro e
cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços
de descoloração, íntegros e firmes

Maço 300 R$ 3,32 R$ 996,00

6 463795
Macaxeira, espécie comum, fresca, integra e
firme, com grau de evolução completa do
tamanho.

Kg 150 R$ 5,29 R$ 793,50

7 463796
Pepino, espécie comum, fresco, integro e
firme.

Kg 250 R$ 5,40 R$ 1.350,00

8 463923
Pimenta, espécie verde americana, tipo
pimenta de cheiro ou pimentinha, fresca,
integra e firme

Kg 20 R$ 9,93 R$ 198,60

http://www.ifpi.edu.br/

VALOR TOTAL DO FORNECEDORVALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 7.658,60R$ 7.658,60

GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS, CPF: 088.038.063-26GABRIEL DE OLIVEIRA SANTOS, CPF: 088.038.063-26

ITEMITEM CATMATCATMAT DESCRIÇÃO DO MATERIALDESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE DEUNIDADE DE

MEDIDAMEDIDA
QTDQTD

PREÇOPREÇO
UNITÁRIOUNITÁRIO

PREÇO TOTALPREÇO TOTAL

1 463747
Abóbora, espécie comum, fresca, íntegra e
firme.

Kg 50 R$ 6,01 R$ 300,50

2 463830 Alface, espécie comum, americana ou crespa. Unidade 100 R$ 4,28 R$ 428,00

3 463753
Batata doce, espécie amarelo-rosada, fresca,
integra e firme.

Kg 200 R$ 5,56 R$ 1.112,00

4 463770
Cenoura, espécie comum, fresca, integra e
firme.

Kg 4 R$ 8,63 R$ 34,52

7 463796
Pepino, espécie comum, fresco, integro e
firme.

Kg 1 R$ 5,40 R$ 5,40

9 463809
Pimentão, espécie verde, fresco, integro e
firme

Kg 40 R$ 6,20 R$ 248,00

10 463806
Tomate, espécie maduro, de primeira
qualidade, fresco, integro e firme.

Kg 300 R$ 8,90 R$ 2.670,00

11 464379 Fruta in natura, banana, espécie prata. Kg 2.000 R$ 6,45 R$ 12.900,00
12 464393 Fruta in natura, laranja, espécie pera. Kg 700 R$ 5,93 R$ 4.151,00
13 464398 Fruta in natura, limão, espécie verdadeiro Kg 37 R$ 5,86 R$ 216,82

14 464404
Fruta in natura, mamão, tipo formosa ou
papaya, apresentação natural.

Kg 220 R$ 5,57 R$ 1.225,40

16 464415 Fruta in natura, maracujá, espécie azedo. Kg 150 R$ 8,84 R$ 1.326,00
17 464418 Fruta in natura, melancia, espécie rajada. Kg 2.000 R$ 3,80 R$ 7.600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDORVALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 32.217,64R$ 32.217,64

COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES DA REGIÃO NORTE DO CÉARA LTDA, CNPJ : 35.202.279/0001-70 COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES DA REGIÃO NORTE DO CÉARA LTDA, CNPJ : 35.202.279/0001-70

ITEMITEM CATMATCATMAT DESCRIÇÃO DO MATERIALDESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE DEUNIDADE DE

MEDIDAMEDIDA
QTDQTD

PREÇOPREÇO
UNITÁRIOUNITÁRIO

PREÇO TOTALPREÇO TOTAL

15 464410
Fruta in natura, manga, espécie rosa, ou
palmer.

Kg 300 R$ 7,29 R$ 2.187,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDORVALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 2.187,00R$ 2.187,00

Pedro II-PI, 23 de Julho de 2025

Comissão Local Organizadora do Processo de Aquisição de Gêneros Alimentícios pelo PNAE:

Dejane Sotero Sousa

Presidente da Comissão Julgadora

Rômulo José de Resende Paz

Membro da Comissão Julgadora

Paulo Henrique dos Santos Sousa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Membro da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por:

Dejane Sotero SousaDejane Sotero Sousa, CHEFE DE GABINETE - FG0001 - GDG-IFPI - CAMPUS PEDRO IICHEFE DE GABINETE - FG0001 - GDG-IFPI - CAMPUS PEDRO II, em 22/07/2025 11:44:40.
Romulo Jose de Resende PazRomulo Jose de Resende Paz, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DAP-IFPI - CAMPUS PEDRO IICHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DAP-IFPI - CAMPUS PEDRO II , em 22/07/2025 11:45:07.
Paulo Henrique dos Santos SousaPaulo Henrique dos Santos Sousa, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 22/07/2025 11:45:45.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 15/07/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

372853
815c4a4a18

	Documento assinado eletronicamente por: